МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.12.2022                                                                                                          № 11

Ола

О Плане работы Контрольно-счетной палаты муниципального

образования «Ольский городской округ» на 2023 год

В соответствии со статьей 4 Регламента Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденного

приказом председателя Контрольно-счетной палаты муниципального

образования «Ольский городской округ» от 04.02.2019 № 5, Стандартом

внешнего муниципального финансового контроля «Планирование работы

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Ольский

городской округ», утвержденным распоряжением председателя Контрольно-

счетной палаты муниципального образования «Ольский городской округ» от

02.10.2017 № 11:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2023 год,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования «Ольский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель     Т.С. Краева

                                                                                              Утвержден
распоряжением председателя

Контрольно-счетной палаты

 муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 26.12.2022 № 11

План работы
Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Ольский

городской округ»
 на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
мероприятия

Ответственны
е за

проведение
мероприятия

Приме
чание

1 2 3 4 5

1. Организационные мероприятия

1.1
Подготовка и представление в Собрание

представителей Ольского округа Отчета о

деятельности КСП¹ за 2022 год

май председатель

1.2

Подготовка и представление в Собрание

представителей Ольского округа

информации о деятельности КСП¹ за

текущий квартал

апрель, июль,
октябрь

председатель

1.3

Подготовка информации о ходе исполнения

местного бюджета, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий и

представление такой информации в

Собрание представителей Ольского округа,

Главе Ольского округа

в течение года председатель

1.4
Подготовка и утверждение плана работы

КСП¹ на 2024 год
декабрь председатель

1.5
Осуществление организации планирования

и проведения закупок товаров, работ и услуг

для нужд КСП¹

в течение года председатель

1.6

Ведение в соответствии с

законодательством внутренних бюджетных

процедур и всех хозяйственных операций

КСП¹, составление и представление отчетов

во внебюджетные фонды, территориальный

орган государственной статистики

в течение года председатель

1.7
Организация составления и исполнения

сметы расходов КСП¹ на текущий год и

плановый период

в
установленные

сроки
председатель

1.8

Формирование и экономическое

обоснование бюджетных ассигнований для

КСП¹ на 2024 год и плановый период до

2025 годов, а также подготовка данных для

в
установленные

сроки
председатель

формирования реестра расходных

обязательств в части, касающейся КСП¹ и

направление их в Управление финансов

Администрации Ольского округа

1.9
Обеспечение исполнения КСП¹ полномочий

главного администратора (администратора)

доходов бюджета Ольского округа

в течение года
председатель,

инспектор

1.10

Участие в заседаниях Собрания

представителей Ольского округа,

совещаниях и мероприятиях, проводимых

Администрацией Ольского округа

в течение года
председатель,

инспектор

1.11
Участие в работе комиссий Собрания

представителей Ольского округа по

вопросам, входящих в компетенцию КСП¹

в течение года
председатель,

инспектор

1.12
Участие в пределах полномочий в

проведении мероприятий, направленных на

противодействие коррупции

в течение года председатель

1.13

Представление интересов КСП¹ в

арбитражных судах, судах общей

юрисдикции, у мировых судей, в том числе

при рассмотрении дел об административных

правонарушениях

в течение года
председатель,

инспектор

1.14

Анализ результатов процессуальной

деятельности и практики рассмотрения

судами дел об административных

правонарушениях

в течение года
председатель,

инспектор

1.15

Личный прием граждан в КСП¹ и

организация работы по рассмотрению

обращений граждан и организаций по

вопросам, входящим в компетенцию КСП¹

по мере

поступления

председатель

2. Контрольные мероприятия

2.1

Проверка соблюдения бюджетного

законодательства по осуществлению

муниципальных заимствований и

исполнению долговых обязательств

муниципального образования «Ольский

городской округ» в Управлении финансов

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области за 2022 год

январь-февраль инспектор

2.2

Проверка целевого использования средств

бюджета Ольского городского округа и

средств, поступающих из иных источников,

предусмотренных законодательством

Российской Федерации, направленных на

осуществление деятельности

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области за 2022 год

май-июнь инспектор

2.3

Проверка законности и результативности

использования бюджетных средств в рамках

муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами муниципального образования

июль-август инспектор

«Ольский городской округ» Управлением

муниципальным имуществом

администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области за 2021-2022

годы

2.4

Проверка законности и результативности

использования бюджетных средств,

выделенных МКУ «Эксплуатационный

центр» на содержание, ремонт и

восстановление автомобильных дорог

общего пользования местного значения в

рамках муниципальной программы

«Содержание и развитие муниципальных

автомобильных дорог на территории

муниципального образования «Ольский

городской округ» за 2022 год и текущий

период 2023 года

август-

сентябрь
председатель

2.5

Проведение внеплановых контрольных

мероприятий на объектах контроля по

вопросам инициированным главой Ольского

округа и Собранием представителей

Ольского округа.

по мере

поступления

председатель,

инспектор

3. Экспертно-аналитические мероприятия

3.1
Внешняя проверка бюджетной отчетности

главных администраторов бюджетных

средств за 2022 год

1 квартал

инспектор,

председатель

3.2
Проведение экспертизы и подготовка

заключения на Отчет об исполнении

бюджета Ольского округа за 2022 год

2 квартал

председатель

3.3

Экспертиза и подготовка заключений на

проекты решений Собрания представителей

Ольского округа «О внесении изменений в

решение «О бюджете Ольского

муниципального округа на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

по мере
поступления в
течение года

председатель,

инспектор

3.4

Экспертиза проектов муниципальных

правовых актов органов местного

самоуправления Ольского округа, вносимых

на рассмотрение Собрания представителей,

а также по запросам Собрания

представителей и Главы Ольского округа в

части, касающейся расходных обязательств

Ольского округа с подготовкой заключения

по мере
поступления в
течение года

председатель,

инспектор

3.5

Экспертиза проектов муниципальных

правовых актов органов местного

самоуправления Ольского округа, вносимых

на рассмотрение Собранию представителей,

а также по запросам Собрания

представителей и Главы Ольского округа,

приводящих к изменению доходов бюджета

Ольского округа, с подготовкой

по мере
поступления в
течение года

председатель,

инспектор

заключения, а также муниципальных

программ (проектов муниципальных

программ).
3.6 Анализ исполнения бюджета Ольского

округа за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев

2023 года
в течение года

председатель,

инспектор

3.7
Экспертиза проекта Решения о местном

бюджете на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов

ноябрь-декабрь

Председатель

4. Реализация материалов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

4.1
Осуществление производства по делам

административных правонарушений в

рамках компетенции КСП¹

в течение года
председатель,

инспектор

4.2
Внесение представлений, направление

предписаний по результатам проведения

контрольных мероприятий

в течение года
председатель,

инспектор

4.3
Контроль за устранением нарушений,

выявленных в результате контрольных

мероприятий

в течение года
председатель,

инспектор

4.4
Проведение заседаний КСП¹ по результатам

контрольных мероприятий
по мере

необходимости
председатель

4.5

Взаимодействие с органами прокуратуры и

контрольными органами по выявлению и

пресечению правонарушений в финансово-

бюджетной сфере; предоставление сведений

о проведенных контрольных мероприятиях

в рамках Соглашений о взаимодействии

по мере

необходимости

председатель,

инспектор

5. Правовое и методологическое обеспечение деятельности КСП

5.1
Разработка и приведение в соответствие с

действующим законодательством

нормативно-правовых актов КСП¹

по мере
необходимости

председатель,

инспектор

5.2
Повышение квалификации сотрудников

КСП¹
по мере

необходимости
председатель,

инспектор

5.3
Проведение системного мониторинга

законодательства в сфере деятельности

контрольно-счетных органов

в течение года
председатель,

инспектор

6. Информационная деятельность

6.1
Размещение информации о деятельности

КСП¹ на официальном сайте

Администрации Ольского округа

в течение года
председатель

6.2
Направление информации о результатах

деятельности КСП¹ в Контрольно-счетную

палату Магаданской области

по мере
поступления в
течение года

председатель

7. Иная деятельность

7.1
Участие в семинарах, совещаниях и иных

мероприятиях объединений контрольно-

счетных органов

в течение года

председатель

7.2

Оказание методической и консультативной

помощи органам местного самоуправления

Ольского округа, муниципальным

учреждениям Ольского округа по вопросам,

входящим в компетенцию КСП¹

в течение года
председатель,

инспектор

Примечание: в течение года возможно внесение изменений в план работы КСП¹ на 2023 год на

основании распоряжения председателя КСП¹

1- Контрольно-счетная палата.

_____________________________________________________________________________